公司控股股东浙江睿洋科技有限公司、浙江普渡科技有限公司的买卖行为系

其自主减持行为，不存在单独或者与他人联合进行内幕交易及市场操纵的行为；

该等减持行为已按照《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证

券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关

法律法规及其他规范性文件的规定履行相应的程序。除上述情形外，自公司首次

披露回购公司股份事项之日起至本公告前一日，公司董事、监事、高级管理人员，

实际控制人及其一致行动人，回购提议人不存在买卖本公司股票的行为。

五、回购股份实施的合规性说明

公司回购股份的时间、回购股份数量及集中竞价交易的委托时段符合《深圳

证券交易所上市公司回购股份实施细则》第十七条、十八条、十九条的相关规定。

1、公司未在下列期间回购股份：

（1）上市公司定期报告、业绩预告或者业绩快报公告前十个交易日内；

（2）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露后两个交易日内；

（3）中国证监会规定的其他情形。

2、自《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》实施以来，公司首次

回购股份事实发生之日（2021年6月25日）前五个交易日公司股票成交量之和为

36,996,471股。公司每五个交易日最大回购股份的数量未超过首次回购股份事实

发生之日前五个交易日公司股票累计成交量的25%。

3、自《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》实施以来，公司未在

以下交易时间进行回购股份的委托：开盘集合竞价、收盘前半小时内、股票价格

无涨跌幅限制。公司未以股票当日交易涨幅限制的价格回购公司股票。

六、预计股份变动情况

公司第一次回购股份方案于2019年10月30日实施完毕，通过回购专用证券账

户以集中竞价交易方式回购股份6,407,600股；公司2019年度回购股份方案于

2020年12月25日实施完毕，通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购股份

3,202,400股；公司2020年度回购股份方案于2021年12月28日实施完毕，通过回

购专用证券账户以集中竞价交易方式回购股份577,400股。截至本公告日，公司

通过回购专用证券账户累计已回购股份数量为10,187,400股，占公司现有总股本

的2.25%。若前述股份后续用于员工激励并全部锁定，或因公司未能实施员工激

励而予以注销，则以公司2021年9月30日的股本结构预计的股份变动情况如下：

股份性

质

变动前
变动后（假设已回购股份用

于员工激励并全部锁定）

变动后（假设已回购股份未

能实施员工激励全部注销）

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售

条件流

通股/非

流通股

490,200 0.11% 10,677,600 2.36% 490,200 0.11%

二、无限

售条件

流通股

452,027,200 99.89% 441,839,800 97.64% 441,839,000 99.89%

三、总股

本
452,517,400 100% 452,517,400 100% 442,330,000 100%

七、已回购股份的后续安排

根据公司董事会审议通过的回购方案，公司已回购的股份将用于后期实施股

权激励计划或员工持股计划，若公司未能实施股权激励计划或员工持股计划，则

公司回购的股份将在相关法律法规规定的期限内依法予以注销，公司注册资本将

相应减少。在已回购股份过户/注销之前，相应股份不享有股东大会表决权、利

润分配、公积金转增股本、配股、质押等相关权利。

公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

聚光科技（杭州）股份有限公司

   董事会

二〇二一年十二月二十八日